
OGGETTO:CONTRIBUTO DI &#8364; 70,00  A FAVORE DELLA CONSULTA
GIOVANILE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CONFERENZA
"GIORNATA INTERNAZIONALE PER L'ELIMINAZIONE DELLA
VIOLENZA SULLE DONNE"  .

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL   FUNZIONARIO RESPONSABILE
Il sottoscritto Candito Orazio , nella qualità di Posizione Organizzativa del Settore VIII,

“Servizi Sociali-demografici-gestione risorse umane”  adotta il provvedimento sopra distinto per le
motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di
interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del
D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso
che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui
termini scadranno il 30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge Legge 17 marzo 2020 n. 18);

-  che  l’art. 250 del T.U.EL. prevede che: “Dalla data di deliberazione del dissesto
finanziario e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art. 261
l’ente locale non può impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle
definitivamente previste nell’ultimo bilancio approvato, con riferimento all’esercizio in corso,
comunque nei limiti delle entrate accertate. I relativi pagamenti in conto competenza non possono
mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. L’ente applica principi di buona
amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria

PREMESSO  che è intendimento dell’Amministrazione Comunale incentivare le iniziative
per le Politiche Giovanili, raccogliendo informazioni nei settori di interesse giovanili ( scuole,
parrocchie, mondo del lavoro ecc.);

VISTA la nota prot. 27159 del  23/11/2020 mediante la quale   il direttivo e l’assemblea
della consulta giovanile comunale organizzano giorno 25/11/2020  una conferenza formativa e di
sensibilizzazione sul tema della lotta alla violenza sulle donne per i giovani della città e in
particolare per gli studenti dell’istituto superiore Archimede;

CHE nella sopra citata nota per la realizzazione  e la diffusione della conferenza  per la
diretta streaming sui canali ufficiali, youtube e facebook di “Radio Ram”, si chiede un contributo di
€ 70,00;

VISTO l’art. 183 del T.U. 267/200.

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Demografici – Risorse Umane

N. 52 / 8° SETTORE Del 26-11-2020

REG. GEN. N. 547



TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA
1) Di  approvare il progetto  della Consulta Giovanile, pervenuto al protocollo dell’Ente al

n. 27153  del 23/11/2020  vistato   in calce dall’Assessore  ai Servizi Sociali  e di concedere un
contributo pari ad €  € 70,00;

2) Di impegnare la somma di € 70,00   al cap 2100 a voce “ Spese per la promozione di
attività educative e ricreative” del Bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2020;

3) Di liquidare e pagare la  superiore somma  a  presentazione di regolare rendiconto
corredato di tutte le pezze di appoggio a favore del Presidente  della Consulta Giovanile sig.
Vaccaro Vincenzo,   che  rispetterà gli impegni assunti con   i professionisti per la
collaborazione  alla realizzazione del progetto.

Il Funzionario Responsabile

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 52 del 26-11-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 52 / 8° SETTORE   del  26-11-2020 Reg. Gen. n. 547 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 26-11-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 52 del 26-11-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


